



PF.0702.10.2019.LK

Rzeszów, dn. 05.04.2019 r.

**Państwo  
Starostowie Powiatów  
w województwie podkarpackim**

W imieniu Samorządu Województwa Podkarpackiego, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie zapraszam Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie na spotkanie informacyjne dotyczące możliwości uczestnictwa w testowaniu Modelu Kooperacji opracowanego w pierwszym etapie projektu „Liderzy kooperacji”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój Działanie 2.5 „Skuteczna pomoc społeczna”. Projekt jest realizowany na terenie województwa podkarpackiego, świętokrzyskiego, lubelskiego, mazowieckiego i podlaskiego.

Głównym celem projektu jest wypracowanie i wdrożenie modelu kooperacji pomiędzy instytucjami pomocy i integracji społecznej a podmiotami innych polityk sektorowych takich jak edukacja, sądownictwo, policja, kultura i organizacje pozarządowe istotnych z punktu widzenia włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa na terenie gmin wiejskich.

W opracowaniu Modelu Kooperacji udział wzięły następujące powiaty: jasielski, krośnieński, leżajski, rzeszowski, przeworski, ropczycko-sędziszowski oraz gminy: Krempna, Krościenko Wyżne, Kuryłówka, Świlcza, Przeworsk, Zarzecze, Ostrów, Iwierzyce. Po rekrutacji nastąpi testowanie wypracowanego Modelu Kooperacji. Ostatecznie wybranych zostanie 6 Gmin i 4 Powiaty, przy czym pierwszeństwo udziału będą miały podmioty uczestniczące w pierwszym etapie projektu. W trakcie upowszechniania Modelu Kooperacji przewidziano zawiązanie współpracy pomiędzy Powiatami a Gminami, następnie utworzenie Partnerskich Zespołów Kooperacji (PZK).

Do głównych zadań Powiatu będzie należało: wyznaczenie animatora powiatowego spośród pracowników PCPR, wskazanie radnego, który będzie uczestniczył w pracach PZK oraz m.in. propagowanie idei pracy Modelem Kooperacji, uczestnictwo w pracach PZK, prezentacja efektów pracy PZK na posiedzeniach Rady Powiatu, rekomendowanie Modelu Kooperacji do Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu.

Współpraca przyczyni się do doskonalenia kooperacji międzyinstytucjonalnej, a zawiązane Partnerskie Zespoły Kooperacji niewątpliwie wniosą wiele merytorycznych aspektów do prac związanych z testowaniem Modelu, są też niezbędnym partnerem z punktu widzenia podległości służbowych, nadzorowania i wspierania jednostek branżowych w gminach i powiatach.

Spotkanie informacyjne odbędzie się w dniu **17.04.2019 r. o godz. 9:00** w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie przy ul. Hetmańskiej 9 (sala konferencyjna II piętro). Prosimy o przesłanie skanem wypełnionej deklaracji uczestnictwa do dnia **12.04.2019 r.** na adres mailowy [d.gorczyca@rops.rzeszow.pl](mailto:d.gorczyca@rops.rzeszow.pl). W przypadku dodatkowych pytań prosimy o kontakt z biurem projektu pod numerem telefonu: (17) 8507928 lub (17) 7470638.

Załączniki:

1. Deklaracja udziału PCPR w spotkaniu wraz z oświadczeniem.

Z up. **MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA**

*Maria Kurowska*  
CZŁONKINIA ZARZĄDU

LIDER PROJEKTU

Województwo Podkarpackie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie  
ul. Hetmańska 9, 35-045 Rzeszów tel. 17 747 06 00 fax. 17 747 06 01 e-mail: sekretariat@rops.rzeszow.pl www.rops.rzeszow.pl

PARTNERZY PROJEKTU



Województwo  
Podkarpackie



Województwo  
Lubelskie



Województwo  
Podlaskie



Województwo  
Świętokrzyskie



Województwo  
Mazowieckie